

گالری جهان



گاردین؛ دو دوتا چهارتای لرد محافظه کار صفحه یک روزنامه چپگرای گاردین دو مطلب عمده بیشتر ندارد. مطلب یک که نیم‌تای اول و کمی بیشتر صفحه یک را به خود اختصاص داده، درباره ماثن یا نمادین سیاستمار راستگرا و محافظه‌کار انگلیسی است به نام اشکرافت. او از نمایندگان مجلس اعیان یا همان لردهای بریتانیا است که چندی پیش تصمیم گرفته بود استعفا کند و از دنیای سیاست بیرون رود. او با دیوید کامرون دیدار داشته و گویا نخست‌وزیر رای او را برای رفتن بازگردانده و از او خواسته در آینده سیاسی بریتانیا نقش دیگری بر عهده بگیرد. او روی صندلی معاونت حزب محافظه‌کار می‌نشیند و به کارش ادامه می‌دهد. عکس یک گاردین هم آقای لرد اشکرافت را نشان می‌دهد که پشت سرش قاب عکسی از چرچیل نخست‌وزیر مشهور اویزان است. دومین مطلب مورد توجه گاردین، گزارشی است درباره بلک لیست یا فهرست مخفی دانش‌آموزانی که پذیرش‌شان در ۱۰ دانشگاه معتبر انگلیس ممنوع است. نام آکسفورد و کمبریج در میان ممنوع‌کنندگان دیده می‌شود. این موضوع سر و صدای استادان دانشگاه را درآورده است. دانش‌آموزان فهرست ممنوعه افرادی هستند که برای ورود به این دانشگاه‌ها باید امتحان ورودی بدهند و در ضمن در مدارس دولتی تحصیل کرده‌اند. اعتراض معلم‌ها به این است که چرا دانش‌آموزان مدارس خصوصی می‌توانند در امتحان ورودی شرکت کنند، اما دولتی‌ها نه.

گلف‌نیوز؛ آغاز مذاکرات صلح خاورمیانه

روزنامه انگلیسی‌زبان و اماراتی گلف‌نیوز در تیتِر یک خود خبر می‌دهد ماه دیگر گفت‌وگوهای پروژه صلح خاورمیانه دوباره از سر گرفته می‌شود. این روزنامه از قول ابوماا رئیس‌جمهور آمریکا نوشته مذاکرات در

ماه سپتامبر آغاز خواهد شد و میزبان هم آمریکا (واشنگتن) است. دعوت‌شدگان محمود عباس و نتانیاهو هستند. طرفین متعهد شده‌اند گفت‌وگوها این بار مستقیم و بدون پنهان خواهد بود. گلف‌نیوز در عکس یک خود هم درگیری میان سلیل‌زده‌های پاکستانی را نشان می‌دهد. گلف‌نیوز در شرح عکس نوشته: امارات متحده عربی پنج میلیون دلار به پاکستان فرستاده بلکه کمکی باشد برای سیل‌زده‌ها و آوارها. در عکس یک گلف‌نیوز می‌بینیم چطور دو نفر این آوارگان بر سر مقداری غذا با هم زد و خورد می‌کنند. خبری هم از برگزاری انتخابات نخست‌وزیری استرالیا در صفحه یک گلف‌نیوز منتشر شده است. در این انتخابات خانم جولیا گیلارد و آقای تونی ابوت با هم رقابت دارند. ولی از حزب کارگر و نخست‌وزیر فعلی است و دومی از حزب متحد لیبرال – نشنال.

نشنال نیوز؛ ارسال کمک‌های امارات به پاکستان

اینکه طرفین اسرائیلی و فلسطینی پذیرفته‌اند برای رسیدن به راه‌حل مشکلات خاورمیانه بی‌پنهان باید گفت‌وگو کنند برای روزنامه‌های چاپ خاورمیانه مهم نشنال‌نیوز هم در صفحه یک خود به این موضوع پرداخته و در تیتِر یک خود از توافق دولت اسرائیل و فلسطین برای برگزاری ادامه مذاکرات همواره بی‌سرنجام صلح در واشنگتن خبر می‌دهد. اما بیشترین بخش صفحه یک نشنال‌نیوز مربوط است به عکسی پنج ستونی. تصویر، هلی‌کوپتری را نشان می‌دهد که از فرودگاه امارات بلند شده و مقصدش هم پاکستان است. این هلی‌کوپتر حامل کمک‌های اماراتی‌هاست برای آوارگان پاکستانی. اما مطلب قابل توجه صفحه یک روزنامه نشنال‌نیوز پیگیری سوژه درندانی است به نام عایشه. دختری افغانی که به خاطر قوانین طالبان گوش و بینی خود را از دست داده است؛ دختری که مدتی است در کمپ آوارگان افغان زندگی می‌کند. نشنال‌نیوز توضیح بیشتری در صفحه یک درباره این موضوع ندارد و برای اطلاعات بیشتر خواننده‌هایش را به صفحات داخلی ارجاع داده است.

تودیزمان؛ از افطار لذت ببرید

حضور خیابانی مردم استانبول و نورست‌هایی که از دیگر نقاط جهان به این شهر ترکیه آمده‌اند و همراه با این مردم در کافه‌ها روزهاشان می‌گشایند، عکس یک روزنامه تودیززمان ترکیه است. گوشه خیابان‌های استانبول پر از کافه و رستوران است و شهروندان ترک و غیرترک ترجیح می‌دهند در کنار هم و باهم آیین‌های مرسوم را به جا بیاورند. این روزنامه در شرح عکس خود نوشته از افطارهای دسته‌جمعی لذت ببرید و فرهنگ مردم ترک را از نزدیک ببینید. اینجا (جایی که تصویر یک تخته پاتوق مسلمانان ترک – امریکایی ترکیه است و آنها در بخشی دیگر از اقیانوس اطلس ساکن شده‌اند و فرهنگی ترکیبی پیدا کرده‌اند. سنت افطار دسته‌جمعی یکی از خصوصیات این مردم است. یکی از مهم‌ترین اخباری که در صفحه یک تودیززمان منتشر شده اظهارنظر وزیر اقتصاد ترکیه است درباره احتمال بروز دومین بحران مالی. او گفته ترکیه در وضعیت خوبی به سر می‌برد. تیتِر یک این روزنامه هم به تمهیداتی می‌پردازد که وزیر دادگستری ترکیه برای بهبود وضعیت قضایی این کشور تدارک کرده است. وزیران است در پرونده‌های سنگین جنایی از تاکتیک جابه‌جایی قضات استفاده کنیم.

کوزوو به دنبال یافتن هویتی مستقل

ترجمه: حسین رحمانی

پتریت سلیمی پسرک جوانی است که در پرستینا، پایتخت فعلی کوزوو، یک فروشگاه مواد غذایی کوچک و شلوغ دارد. او می‌خواهد مردم دنیا بدانند کوزوو دیگر با آن کلیشه‌ای که سال‌هاست در ذهن مردم جهان جا افتاده، فرق کرده و فاصله زیادی با روستاییان اسلحه به دست که در کلبه‌های دورافتاده‌شان زندگی می‌کردند، دارد. مغازه‌دار جوان و مبارز و نوجوان سابق، یک لباس چهارخانه پوشیده که با حروف بزرگ این جمله روی آن نوشته شده: کوزوو جوان، مدرن و آزاد است. پتریت می‌گوید: «هفته آینده یکی از خوانندگان معروف در شهر ما کنسرت دارد و در کشور ما حقوق زنان به رسمیت شناخته شده است. هیچ می‌دانید مردم پرستینا در ماه پیش از ۲۰ میلیون فنجان قهوه ماچیاتو می‌نوشند؟ کشور ما مدرن و آزاد است.» ۱۱ سال از زمانی که هوایی‌های جنگی ناتو به سمت کوزوو پرواز کردند و نیروهای صرب را وادار کردند از خاک کوزوو خارج شوند می‌گذرد. حالا بعد از گذشت این ۱۱ سال، کوزوو در حال یافتن هویت واقعی خودش است. در سال ۲۰۰۸ کوزوو به طور یکجانبه ادعای استقلال کرد و این استقلال را ۶۹ کشور جهان، از جمله آمریکا و بسیاری از کشورهای اتحادیه اروپا، به رسمیت شناختند. ماه گذشته دادگاه بین‌المللی لاهه در هلند اعلام کرد اعلام استقلال کوزوو غیرقانونی نبوده است. این رای بار دیگر کوزوو را مرکز توجه قرار داد و ملت کوزوو برای رسیدن به استقلال امیدوارتر کرد. هنوز تعدادی از کشورهای قدرتمند از استقلال یافتن کوزوو واهمه دارند و آن را نوعی تجزیه‌طلبی به شمار می‌آورند. بنابراین کوزوو هنوز نتوانسته در بسیاری از مجامع بین‌المللی، مثل سازمان ملل، نماینده داشته باشد. کوزوو حتی کد تلفن مخصوص به خودش ندارد و تماس‌های تلفنی‌اش با کد اسلونی یا موناکو انجام می‌شود. اما با تمام این شرایط، بسیاری از مردم کوزوو بر این باورند که به زودی استقلال کامل کشورشان را به دست خواهند آورد. یکی از شاخص‌هایی که نشان می‌دهد مردم کوزوو قدرت جدی مستقل بودن مشتاقند، تغییر روایطشان با آلبانی است. آلبانی و کوزوو زبان مشترک دارند و از یک قوم به شمار می‌روند. یک دهه پیش از این، زمانی که کوزوو در اشغال صرب‌ها بود، اتحاد با آلبانی یکی از خواسته‌های اصلی کوزوو بود، در حالی که حالا تنها دو درصد مردم کوزوو با این اتحاد موافقت، بلوک شرق آلبانی و کوزوو را به مدت ۵۰ سال از یکدیگر جدا کرده بود و حالا البته مردم کوزوو می‌خواهند روابط خوبی با آلبانی داشته باشند. یک بزرگراه جدید که بین کوزوو و آلبانی احداث شده، در ماه جولای بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر را بین آلبانی و کوزوو جابه‌جا کرده است. و این در حالی است که کوزوو تنها دو میلیون نفر جمعیت دارد! سال‌هاست در میدان اصلی پایتخت کوزوو، پرچم‌های آلبانی نصب می‌شود. اما به تازگی پرچم جدید کوزوو هم در کنار این پرچم‌ها به چشم می‌خورد.

منبع: تایم

پنج‌ه‌سال‌کپهان، اطلاعات

وکیل ایده‌آل من یک پرس چلوکباب اعلا است با طعم کره

فرنوش آباء

است. شیوه نوین آموختن مطالب علمی به کودکان، در این روش استدلال بیش از حافظه اهمیت دارد. کودکان باید روش اندیشیدن با مشاهده را یاد بگیرند. دانشمندان روسی برای کتاب خواندن نابینایان دستگاه مخصوصی ساختند. سیاه و سبید: آغاز هشتمین مجله سیاه و سپید. تا دو سال دیگر تجهیز پنج بندر در ایران به پایان می‌رسد. از آسمان بندرعباس آتش می‌بارد. اگر تخم مرغی را در گرما بگذاردید لحظه‌ای بعد بسته می‌شود. در آبیگ قزوين، آب برای تر کردن گلو به زحمت پیدا می‌شود. در سبزوار زاشگاه می‌سازند. هزینه این زایشگاه یک میلیون ریال برآورد شده‌است.

نمی‌بینی داریم سری حرف می‌زنیم

محمدعلی ابطحی



آرشیوم دوتا عکس با یک شماره رفته بود. نمی‌دانم چرا. من عکس دو تن از وزرا را انتخاب کردم که عکس روزم باشد. با همان شماره یک عکس هم در آرشیو مربوط به یک سگ گله بود که با فاصله زیادی از گوسفندان نشسته بود. به نظر خودم کلی برایش هنر خرج کرده بودم و روی زمین خوابیده بودم و از این هنری‌بازی‌ها. عکس آن دو وزیر محترم را که از دوستان صمیمی‌ام بودند، up کردم و زیرش نوشتم «آقایان فلان و فلان، وزرای فلان و فلان» و با عجله در لپ‌تاپ را بستم و رفتم. نیم‌ساعتی گذشت دیشم پشت سرم «اس‌اس‌ام» میاد. باز کردم همه نوشته بودن به داد وبلاگت برس. منم دسترسی نداشتم. مجبور شدم رتم یک کافی‌نت. دیدم ای دل غافل اون عکس سگ گله امده بالا با زیر نوشت آقایان فلان و فلان، وزرای فلان و فلان. زود عکس را عوض کردم و یک عکس طبیعت گذاشتم. درست بر قضا شب جایی مهمانی بودیم که هر دو وزیر محترم هم بودند. خیلی نزدیک‌شان نمی‌رفتم. ولی دیدم انگار نه انگار. تا مطالب اینترنت برای آنها پربت گرفته شود و بهشان بدهند کلی زمان طول می‌کشه. خدا را شکر کردم برای «آنلاین» نبودن وزرای محترم؛ وگرنه چیزی بود که باید می‌آوردیم و باقالی بار می‌کردیم. اینم بگم و تمام کنیم. در اتاق بغلی جلسات حیات دولت، اتاقی هست که وزرا برای تلفن‌های مهم‌شون میان اونجا. یک بار یکی از وزرا، داشت با تلفن سیاسی خیلی حرف سری می‌زد. من هم تازه عادت کرده بودم با دوربین عکس بگیرم. از این آقاچه که خیلی حرف‌های سری می‌زد، عکس گرفتم. برای یک لحظه قاطعی کرد و گفت نمی‌بینی داریم سری حرف می‌زنیم.

اطلاعات، اول شهریور ۱۳۳۹

عکس یک اطلاعات از جمعیت مردم با این تیتِر چاپ شده است: در میان همه‌مه و ازدحام بی‌سابقه مسجد سهپسارل هنگام قرائت آراء، آرای سه صندوق را توقیف کردند. تاکنون کاندیداهای حزب ملین و دو نفر از منفردین جلو هستند. به احتمال قوی حزب مردم حتی یک نماینده هم نخواهد داشت. اختلاف شدید در کنفرانس اتحادیه عرب، پیش‌بینی می‌شود کشورهای عربی به‌رغم درخواست و فشار جمهوری متحده نسبت به ایران درباره اسرائیل روش بسیار محتاطانه‌ای در پیش بگیرند و از اقدامات تند خودداری کنند. رصدخانه شیراز اظهار نظر کرد: الماس

چنددستگی در دولت ابوما

مجید یوسفی



«روزنامه کپهان در سرمقاله خود یک روز پس از راه‌اندازی نیروگاه بوشهر نوشته‌است: «از ۱۵-۲۰ سال پیش دولت‌های آمریکا بارها جرئتک انداختند و برنامه ریختند تا به ایران تازه از جنگ درآمده، فداقت زیرساخت‌ها بپوش آورند، اما بارها در پایان همان محاسبات به عنوان خیلی خدلی نوشتند دوزنمایی از اینکه ایران به زانو درآید وجود ندارد، ولی هزینه‌ها خسارت‌های سنگین چنین جنگی برای ما قابل برآورد نیست». اکنون ایران در نقطه‌ای ایستاده که می‌توان گفت هرگز مانند امروز قدرتمند نبوده و هیچ گاه مانند امروز از قدرت غافلگیری، تهاجم و زدن ضربات استراتژیک ویرانگر برخوردار نبوده‌است. همین واقعیت باعث می‌شد تا روزنامه هافینگتون‌پست «خبر بدهد «مقاومت ایران، باعث چنددستگی و اختلاف در دولت ابوما شده‌است» و «انچنان آثار گیجی و سردرگمی را در سیمای این دولت آشکار سازد که فارین‌پالیسی ناچار از گزارش شود: «برزیدندت ابوما می‌گوید تلاش‌های ما برای انزوای ایران در حال نتایج‌اند و این‌ها گزینیه‌ها روی میز است. این مثل کاریکاتوری است که در آن دو نفر به تخته سیاهی پر از معادلات پیچیده خیره شده‌اند و در نقطه‌ای نوشته شده «بعد معجزه‌ای روی می‌دهد» یکی از آنها به دیگری می‌گوید «فکر می‌کنم باید این قسمت دوم را قدری روشن‌تر بیان کنیم» دقیقاً من می‌خواهم یکی روشن کند که ما چگونه به ترفاش‌های ایران پایان می‌دهیم. مشکل اصلی این است که رویکرد ما پر از تناقض است.»

«دکتر فرخ قیادی در سرمقاله روزنامه دنیای اقتصاد پس از شگفتی کارشناسان و صاحب‌نظران نسبت به نرخ بیکاری ۱۴/۶ درصدی که مرکز امار اعلام کرده و انتقاد از تعاریف بیکاری و اشتغال که در دولت نهم و دهم باب شده و ترجیح‌های ایران پایان می‌دهیم. مشکل اصلی این است مرتفع سازند: «خبرهای منتشرشده در مورد کمبود مزمن

گالری جهان

اینترنشنال هرالدتربیون کارخانه تولید کش‌های تقلبی ز نان فلسطینی مقابل دروازه‌های مرزی بیت المقدس صف کشیده‌اند، بلکه راهی باز شود و آنها بتوانند نماز جمعه ماه رمضان را در مسجدالقبه و مسجدالاقصی بخوانند

مسجدی که در محاصره نظامیان اسرائیلی است و جز در موارد نادر اجازه ورود فلسطینی‌ها را صادر نمی‌کنند. این موضوع، سوژه عکس یک روزنامه بین‌المللی اینترنشنال هرالدتربیون است. در کنار این عکس گزارشی از اتفاقات پیش روی خاورمیانه با موضوع فلسطین و اسرائیل منتشر شده است؛ گزارشی که خبر می‌دهد گفت‌وگوهای صلح میان طرفین دعوا در سرزمین‌های مقدس دوباره شروع می‌شود. یکی از خواسته‌های فلسطینی‌ها دسترسی بی‌دغدغه آنها به مسجدالاقصی است. گزارشی هم در صفحه یک این روزنامه دیده می‌شود که نشان می‌دهد اجناس تقلبی و بی‌کیفیت چینی تنها گریبانگیر بازارهای جهان‌سومی نیست. در گزارش نوشته‌شده یکی از واردکنندگان کش‌های فوتبسال در ایتالیا قرار بوده سه هزار جفت کش نایکی از چین وارد کند. گویا این شرکت چینی تولیدکننده تقلبی است و مارک مشهور نایکی را جعل کرده است.

فیگارو؛ ۱۰ میلیارد یورو در صندوق ذخیره

تیتِر یک فیگارو از خوب بودن اوضاع اقتصادی فرانسه خبر می‌دهد. فیگارو گزارشی نوشته از جلساتی که در سواحل تاسستانی برگزارکن فرانسه برگزار شده است. سارکوزی در این سواحل تعطیلاتش را می‌گذراند. او برخی از اعضای کابینه را هم با خود به آنجا برده تا در کنار تعطیلات امور سیاسی، اقتصادی را هم سر و سامان بدهند. موضوع گزارش اوضاع اقتصادی و رشد و پیشرفت مالی این کشور است. فیگارو از قول کابینه برگانکن می‌نویسد تا سال ۲۰۱۱ حدود ۱۰ میلیارد یورو ذخیره مالی در صندوق ذخیره این کشور موجود خواهد بود. این میزان سرمایه محصول مالیات و کاهش بودجه است. دیگر عکس یک فیگارو هم هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه آمریکا را نشان می‌دهد. فیگارو هم موضوع صلح خاورمیانه را دنبال می‌کند. این روزنامه در شرح عکس خود نوشته آمریکا تلاش کرده مذاکرات صلح دوباره از سر گرفته شود، بلکه غائله خاورمیانه سر و سامان بگیرد.

شانگهای دیلی؛ بازگشت ملامین

گرما دیگر سوژه تکراری صفحه یک روزنامه‌های چین شده است. شانگهای‌دیلی در این یک ماه گذشته بارها عکس مشابه این عکس که امروز در صفحه یک این روزنامه چاپ شده، منتشر کرده است؛ تصویر کودکی که از فرط گرما خودش را درون حوض‌های حول و حوش نمایشگاه بین‌المللی شانگهای خنک می‌کند. اما تیتِر یک این روزنامه سوژه‌ای مهم را دنبال می‌کند. شانگهای‌دیلی از بازگشت ملامین در شیرخشک‌ها خبر می‌دهد. لابد یادتان است سال گذشته این ماده سمی چه قشقرقی میان چینی‌ها و کشورهای که شیرخشک‌های تولید این کشور را وارد کرده بودند به پا شد و چه تعداد کودکی که این شیرخشک‌ها را خورده بودند راهی بیمارستان شدند و بعضی‌هاشان هم جان‌شان را از دست دادند؟ شانگهای‌دیلی خبر می‌دهد حدود ۴۷ نفر از کسانی که در ماجرای جدید مفلون هستند، دستگیر شده‌اند و پلیس دنبال بقیه است. از این ۴۷ نفر حدود ۲۰۰ تن ماده ملامین کشف شده است.

نیویورک‌پست مشکلات خاورمیانه را حل کنید نیویورکی‌ها مدتی است سوژه جدیدی پیدا کرده‌اند. پشتیبانی ابوما از ساخت مسجد حول و حوش منطقه گروند زیرو (منطقه‌ای که برج‌های دوقلوی این شهر در آن بنا شده بود و به خاطر عملیات تروریستی ۱۱ سپتامبر فرو پاشید) این سوژه را از ماده است. به همین خاطر هم روزنامه‌های نیویورکی هر روز آن را پیگیری می‌کنند. نیویورک‌پست تمام صفحه یک خود را به این موضوع اختصاص داده و در عکس یک خود تصویری از امام جمعه این مسجد منتشر کرده است. فیصل عبدالرئوف امام جماعت مسجد منطقه گروند زیرو است. او این روزها راهی بحرین شده است. او در برنامه‌های سخنرانی‌اش برای مردم این کشور از اتفاقات خاورمیانه گفته و از سیاستمداران این منطقه خواسته مشکلات را حل کنند تا کمتر شاهد خشونت باشیم. فیصل عبدالرئوف عملیات تروریستی را محکوم کرده است. عبدالرئوف می‌داند در نیویورک و با افرادی که با ساخت مسجد در منطقه گروند زیرو مخالف هستند، درگیری‌های کلامی زیادی خواهد داشت.

^[1] البته سرمقاله‌نویس روزنامه کپهان به اشتباه نوشته

^[2] هافینگتون‌پست روزنامه است، این منبع خبری وب‌سایت-

^[3] وبلاگ‌است که در فضای مجازی اینترنت منتشر می‌شود و

^[4] روزنامه به معنای عام آن نیست،